
Resolução PPGCS/UFGD Nº. 068 de 12 de dezembro de 2023. 

Aprova calendário de reuniões

A COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA

SAÚDE da Universidade Federal da Grande Dourados – UFGD, no uso de suas atribuiçõ es legais

resolve:

 Aprovar calendá rio de reuniõ es da coordenadoria a serem realizadas no ano de 2024,

conforme descrito na tabela abaixo:, conforme quadro a seguir: 

MÊS Dia
Janeiro -

Fevereiro 20
Março 12
Abril 16
Maio 14

Junho 11
Julho 16

Agosto 13
Setembro 17
Outubro 15

Novembro 12
Dezembro 17

Prof. Dr. Arquimedes Gasparotto Junior 

Coordenador do Programa de Pó s-Graduação em Ciências da Saú de

Faculdade de Ciências da Saú de 

 Rodovia Dourados/Itahum KM 12,  Cx. Postal 322,  Dourados – MS - Fone:  (67) 3410-2325
 posgraduacaosaude@ufgd.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/12/2023

RESOLUÇÃO Nº 2531/2023 - SPGCIESAU (11.01.03.21.10.01) - SPGCIESAU (11.01.03.21.10.01) 

 (Assinado digitalmente em 13/12/2023 09:27 )
ARQUIMEDES GASPAROTTO JUNIOR

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGCIESAU (11.01.03.21.10)

Matrícula: 2105861

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2531 2023 RESOLUÇÃO 13/12/2023 b40f707b20

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

